

## บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	548,026	268,827	208,282	10,263
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	43,015	300,245	41,012	300,245
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 69,133	33,159	5,318	6,473
สินค้าคงเหลือ	96,484	103,884	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4 49,000	39,000	114,000	39,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	-	12,100	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	-
ต้นทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์	5 2,959,139	-	-	-
เงินมัดจำจ่ายค่าที่ดิน	229,011	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	56,897	15,471	7,334	6,559
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>4,050,705</b>	<b>772,686</b>	<b>375,946</b>	<b>362,540</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	272,661	126,551	49,240	49,240
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4 -	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6 119,246	-	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า	4,667	4,313	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7 -	1,247,939	-	785,802
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8 -	-	1,099,986	313,901
ที่ดินรอการพัฒนา	9 1,039,698	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10 1,015,824	177,365	146,936	146,936
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,265,298	1,172,990	379,186	379,906
สินทรัพย์สิทธิการใช้	657,555	576,953	672	920
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	34,074	20,391	3,435	3,435
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	58,656	17,434	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย รอขอคืน	61,988	7,616	7,616	7,616
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	25,730	6,659	1,599	1,533
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>4,555,397</b>	<b>3,358,211</b>	<b>1,688,670</b>	<b>1,689,289</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>8,606,102</b>	<b>4,130,897</b>	<b>2,064,616</b>	<b>2,051,829</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	35,000	-	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	810,926	592,641	5,663	5,376
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4 49,000	-	-	-
เงินมัดจำและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	130,654	-	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11 1,158,647	-	-	-
เงินประกันการเช่ารับที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11,505	-	-	-
ค่าเช่ารับล่วงหน้าส่วนที่รอรับรู้เป็นรายได้ภายในหนึ่งปี	38,587	-	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	38,662	27,843	1,050	1,047
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน ที่จะตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี	56,009	52,676	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	35,587	11,152	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	27,891	14,497	347	297
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>2,392,468</b>	<b>698,809</b>	<b>7,060</b>	<b>6,720</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	11 408,130	-	-	-
เงินประกันการเช่ารับ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	7,000	-	-	-
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่รอรับรู้เป็นรายได้ ภายในหนึ่งปี	880,301	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	575,139	494,906	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	36,068	19,701	4,671	4,541
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	393,334	407,384	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรีดออน	445	440	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	55,999	55,999	42,218	42,218
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	49,203	-	-	-
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>2,405,619</b>	<b>978,430</b>	<b>46,889</b>	<b>46,759</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>4,798,087</b>	<b>1,677,239</b>	<b>53,949</b>	<b>53,479</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	35,345	35,345	35,345	35,345
ยังไม่ได้จัดสรร	909,206	896,990	501,785	489,468
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	217,548	216,659	168,873	168,873
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,466,763	2,453,658	2,010,667	1,998,350
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,341,252	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,808,015	2,453,658	2,010,667	1,998,350
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,606,102	4,130,897	2,064,616	2,051,829
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)	2566	2565
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	2,527,523	1,503,455	-	-
รายได้จากการให้บริการ	23,796	167	-	-
รายได้จากการให้เช่า	28,490	4,399	160	758
รายได้เงินปันผล	1,991	-	21,000	1,320
รายได้ดอกเบี้ย	607	877	415	541
รายได้อื่น	6,697	2,193	1,378	1,126
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,589,104</b>	<b>1,511,091</b>	<b>22,953</b>	<b>3,745</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	2,328,860	1,435,082	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	26,999	86	-	-
ต้นทุนจากการให้เช่า	8,306	626	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	69,423	23,271	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	123,532	60,368	8,748	8,205
ขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,717	-
ขาดทุนจากการซื้อขายอาคารและอุปกรณ์	1,738	-	168	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,558,858</b>	<b>1,519,433</b>	<b>10,633</b>	<b>8,205</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน</b>	<b>30,246</b>	<b>(8,342)</b>	<b>12,320</b>	<b>(4,460)</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	354	403	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(12,014)	(8,314)	(3)	(208)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>18,586</b>	<b>(16,253)</b>	<b>12,317</b>	<b>(4,668)</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(7,534)	1,470	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>11,052</b>	<b>(14,783)</b>	<b>12,317</b>	<b>(4,668)</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	12,216	(14,783)	12,317	(4,668)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,164)	-	-	-
	11,052	(14,783)		
				(หน่วย: บาท)
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0094	(0.0113)	0.0094	(0.0036)
				(หน่วย: พันหุ้น)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	1,304,664	1,304,664	1,304,664	1,304,664

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)	2566	2565
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	11,052	(14,783)	12,317	(4,668)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีเงินได้				
ของบริษัทย่อย/บริษัทร่วม	1,842	(444)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	1,842	(444)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1,842	(444)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	12,894	(15,227)	12,317	(4,668)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	13,105	(15,227)	12,317	(4,668)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(211)	-	-	-
	12,894	(15,227)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565 (ปรับปรุงใหม่)	2566	2565
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	18,586	(16,253)	12,317	(4,668)
รายการปรับกระทบขดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	45,452	29,452	800	849
ค่าตัดจำหน่ายเงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานบริการน้ำมัน	(13,607)	(12,754)	-	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น (โอนกลับ)	(2,400)	539	-	587
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	1	43	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(1,021)	(239)	(984)	(239)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	243	94	233	94
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(41)	(1,595)	-	(379)
ขาดทุนจากการซื้อขายอาคารและอุปกรณ์	1,738	-	168	-
รายได้ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(9,975)	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น	1,182	535	130	128
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอนเพิ่มขึ้น	5	5	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,717	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(21,000)	(1,320)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์	(1,991)	-	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	(607)	(877)	(415)	(541)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	3,044	269	-	205
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	8,970	8,045	3	3
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	(354)	(403)	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>	<b>49,225</b>	<b>6,861</b>	<b>(7,031)</b>	<b>(5,281)</b>
<b>สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(1,620)	(35)	1,188	(625)
สินค้าคงเหลือ	7,399	9,243	-	-
ต้นทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์	(5,507)	-	-	-
เงินมัดจำจ่ายค่าที่ดิน	(69,122)	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(13,466)	(1,861)	(775)	(274)
ที่ดินรอการพัฒนา	(77,402)	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	809	738	4	(2)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
		(ปรับปรุงใหม่)		
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(6,445)	(3,806)	287	(6,953)
เงินมัดจำและเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	43,689	-	-	-
เงินประกันการเช่า	762	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	509	(1,786)	50	(212)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(5,890)	-	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(1,985)	-	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	(79,044)	9,354	(6,277)	(13,347)
จ่ายดอกเบี้ย	(9,262)	(269)	-	(205)
จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	(8,867)	(6,846)	-	-
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,090	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(2,997)	(1,633)	(70)	(153)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(99,080)</b>	<b>606</b>	<b>(6,347)</b>	<b>(13,705)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดเพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสถานะจากบริษัทร่วมเป็นบริษัทย่อย	96,557	-	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(21,946)	-	-	-
รับดอกเบี้ย	571	797	382	523
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	21,000	1,320
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์	1,991	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(167,000)	(300,000)	(136,000)	(300,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	494,020	211,239	395,984	211,239
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลงสุทธิ	(5,000)	102,800	(75,000)	102,800
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	12,100	1,100	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	143	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(4,000)	-
เงินสดรับจากการคืนทุนของบริษัทย่อย	-	-	-	300,000
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	2,000	-
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(2,694)	-	-	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(42,144)	(22,996)	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5,280)	(1,056)	-	(1,056)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,856	1,595	-	379
เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์สิทธิการใช้	(3,473)	-	-	-
เงินสดรับจากเงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานบริการน้ำมัน	2,890	15,132	-	-
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน</b>	<b>362,448</b>	<b>8,754</b>	<b>204,366</b>	<b>315,205</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
		(ปรับปรุงใหม่)		
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	-	(299,500)
เงินสดรับค่าหุ้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,000	-	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	148,615	-	-	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(124,409)	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(11,375)	(5,434)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>15,831</b>	<b>(5,434)</b>	<b>-</b>	<b>(299,500)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ</b>	<b>279,199</b>	<b>3,926</b>	<b>198,019</b>	<b>2,000</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	268,827	198,864	10,263	9,762
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	548,026	202,790	208,282	11,762
	-	-	-	-

**ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:**

รายการที่ใช้เงินสดประกอบด้วย

สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น

จากการทำสัญญาเพิ่มขึ้น

โอนเปลี่ยนสถานะเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย

โอนที่ดินรอการพัฒนาเป็นต้นทุนการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์

กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในหน่วยทรัสต์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีเงินได้ของบริษัทย่อย/บริษัทร่วม

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
		กำไรสะสม			กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ถือหุ้น
จัดสรรแล้ว -		กำไรสะสม		ส่วนเกินทุน	ส่วนแบ่งกำไร		ผู้มีส่วนได้เสียที่			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	จากการ	ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นใน	อื่นของส่วน	ไม่มีอำนาจควบคุม					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,304,664	-	945,683	223,996	(5,153)	218,843	2,469,190	-	2,469,190	
ผลสะสมจากการปรับปรุงงบการเงินรวม (หมายเหตุ 2)	-	-	53,123	-	-	-	53,123	-	53,123	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 - หลังการปรับปรุง	1,304,664	-	998,806	223,996	(5,153)	218,843	2,522,313	-	2,522,313	
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร										
เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	35,345	(35,345)	-	-	-	-	-	-	
ขาดทุนสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	(14,783)	-	-	-	(14,783)	-	(14,783)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(444)	(444)	(444)	-	(444)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	(14,783)	-	(444)	(444)	(15,227)	-	(15,227)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 - หลังการปรับปรุง	1,304,664	35,345	948,678	223,996	(5,597)	218,399	2,507,086	-	2,507,086	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	1,304,664	35,345	896,990	223,996	(7,337)	216,659	2,453,658	-	2,453,658	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม										
ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง										
การจัดประเภทเงินลงทุน (หมายเหตุ 8)	-	-	-	-	-	-	-	1,338,463	1,338,463	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	12,216	-	-	-	12,216	(1,164)	11,052	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	889	889	889	953	1,842	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	12,216	-	889	889	13,105	(211)	12,894	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม										
ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	3,000	3,000	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	1,304,664	35,345	909,206	223,996	(6,448)	217,548	2,466,763	1,341,252	3,808,015	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	1,304,664	-	663,643	168,873	168,873	2,137,180
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร เป็นสำรองตามกฎหมาย	-	35,345	(35,345)	-	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	(4,668)	-	-	(4,668)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(4,668)	-	-	(4,668)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,304,664	35,345	623,630	168,873	168,873	2,132,512
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	1,304,664	35,345	489,468	168,873	168,873	1,998,350
กำไรสำหรับงวด	-	-	12,317	-	-	12,317
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	12,317	-	-	12,317
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	1,304,664	35,345	501,785	168,873	168,873	2,010,667
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้